Mẫu số 65

CƠ QUAN ĐĂNG KÝ KINH
DOANH

CẤP TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ……………………. ……, ngày …. tháng …. năm ….

QUYẾT ĐỊNH​
Về việc thu hồi Giấy xác nhận thông báo tạm ngừng kinh doanh, tạm​

ngừng hoạt động, tiếp tục kinh doanh, tiếp tục hoạt động/Thông báo doanh
nghiệp đang làm thủ tục giải thể, chi nhánh, văn phòng đại diện,địa điểm​
kinh doanh đang làm thủ tục chấm dứt hoạt động/Thông báo về việc giải​

thể của doanh nghiệp, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh
chấm dứt hoạt động

TRƯỞNG CƠ QUAN ĐĂNG KÝ KINH DOANH CẤP TỈNH …

Căn cứ Nghị định số 168/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về
đăng ký doanh nghiệp;

Căn cứ Thông báo số ….. ngày ..../…./….. của (Cơ quan đăng ký kinh doanh
cấp tỉnh) về việc vi phạm của doanh nghiệp;

Căn cứ khác (nếu có): ​

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy xác nhận thông báo tạm ngừng kinh doanh, tạm ngừng
hoạt động, tiếp tục kinh doanh, tiếp tục hoạt động/Thông báo doanh nghiệp đang
làm thủ tục giải thể, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh đang làm
thủ tục chấm dứt hoạt động/Thông báo về việc giải thể của doanh nghiệp, chi
nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh chấm dứt hoạt động như sau:

●​ Đối với doanh nghiệp thì ghi:
Tên doanh nghiệp (ghi bằng chữ in hoa): ​
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: ​
Đăng ký lần đầu, ngày……tháng……năm…………………………………
Đăng ký thay đổi lần thứ: ……, ngày……tháng……năm…………………
Nơi cấp: ​

Địa chỉ trụ sở chính: ​
Điện thoại: ​ Số fax: ​
Thư điện tử: ​ Website: ​
Do1:
- Ông/Bà (ghi họ tên bằng chữ in hoa): ​
Ngày, tháng, năm sinh: ​ /​ /​  Quốc tịch:​
Số định danh cá nhân: ​ /Số Chứng minh nhân dân, Hộ chiếu,

Hộ chiếu nước ngoài hoặc giấy tờ có giá trị thay thế hộ chiếu nước ngoài (đối với
người đại diện là người nước ngoài): …… Ngày cấp: … Nơi cấp: ……

Chức danh: ​
Địa chỉ liên lạc: ​
Là người đại diện theo pháp luật.
Tình trạng pháp lý của doanh nghiệp: ………………………………………
Có các chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh:
Tên, mã số, địa chỉ, tình trạng pháp lý chi nhánh: ​
Tên, mã số, địa chỉ, tình trạng pháp lý văn phòng đại diện: ​
Tên, mã số, địa chỉ, tình trạng pháp lý địa điểm kinh doanh: ​
Giấy xác nhận thông báo tạm ngừng kinh doanh, tiếp tục kinh doanh/Thông

báo doanh nghiệp đang làm thủ tục giải thể/Thông báo về việc giải thể của doanh
nghiệp số ….. ngày ..../…./….. của (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp
tỉnh)………..

●​ Đối với chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh thì ghi:
Tên chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh (ghi bằng chữ in

hoa): ​
Mã số/mã số thuế của chi nhánh/văn phòng đại diện/mã số địa điểm kinh

doanh: ​
Đăng ký lần đầu, ngày……tháng……năm…………………………………
Đăng ký thay đổi lần thứ: ……, ngày……tháng……năm…………………
Nơi cấp: ​

1 Ghi thông tin của tất cả người đại diện theo pháp luật trong trường hợp công ty có nhiều hơn 01 người đại diện
theo pháp luật.

Số Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động (trường hợp không có mã số/mã số
thuế của chi nhánh/văn phòng đại diện/mã số địa điểm kinh doanh):.… Ngày cấp:
…/…/… Nơi cấp:​

Địa chỉ: ​
Điện thoại: ​ Số fax: ​
Thư điện tử: ​ Website: ​
Do:
Ông/Bà (ghi bằng chữ in hoa): ​
Ngày, tháng, năm sinh: ​ /​ /​  Quốc tịch:​
Số định danh cá nhân: ​ /Số Chứng minh nhân dân, Hộ chiếu,

Hộ chiếu nước ngoài hoặc giấy tờ có giá trị thay thế hộ chiếu nước ngoài (đối với
người đại diện là người nước ngoài): …… Ngày cấp: … Nơi cấp: ……

Chức danh: ​
Địa chỉ liên lạc: ​
Là người đứng đầu chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh.
Tình trạng pháp lý của chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh:

.…………………..
Có các địa điểm kinh doanh trực thuộc chi nhánh:
Tên, mã số, địa chỉ, tình trạng pháp lý địa điểm kinh doanh: ​
Là chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh của doanh nghiệp sau:
Tên doanh nghiệp (ghi bằng chữ in hoa): ​
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: ​
Địa chỉ trụ sở chính: ​
Điện thoại: ​ Số fax: ​
Thư điện tử: ​ Website: ​
Giấy xác nhận thông báo tạm ngừng kinh doanh, tạm ngừng hoạt động, tiếp

tục kinh doanh, tiếp tục hoạt động/Thông báo chi nhánh, văn phòng đại diện, địa
điểm kinh doanh đang làm thủ tục chấm dứt hoạt động/Thông báo về việc chi
nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh chấm dứt hoạt động số ….. ngày
..../…./….. của (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp tỉnh).

Điều 2. Tình trạng pháp lý của doanh nghiệp, chi nhánh, văn phòng đại diện,
địa điểm kinh doanh trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp sau khi

thu hồi Giấy xác nhận thông báo tạm ngừng kinh doanh, tạm ngừng hoạt động, tiếp
tục kinh doanh, tiếp tục hoạt động/Thông báo doanh nghiệp đang làm thủ tục giải
thể, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh đang làm thủ tục chấm dứt
hoạt động/Thông báo về việc giải thể của doanh nghiệp, chi nhánh, văn phòng đại
diện, địa điểm kinh doanh chấm dứt hoạt động:
………………………………………………………………

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Tên, địa chỉ doanh nghiệp;
- Cơ quan quản lý thuế (tỉnh, thành phố
nơi doanh nghiệp đăng ký trụ sở);
- Cơ quan có thẩm quyền khác:……..
(nếu có);
- Cơ quan ĐKKD các tỉnh, thành phố;
- Lưu: …..

TRƯỞNG ĐƠN VỊ​
(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

nghiệp đang làm thủ tục giải thể, chi nhánh, văn phòng đại diện,địa điểm​
kinh doanh đang làm thủ tục chấm dứt hoạt động/Thông báo về việc giải​

thể của doanh nghiệp, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh
chấm dứt hoạt động

TRƯỞNG CƠ QUAN ĐĂNG KÝ KINH DOANH CẤP TỈNH …

Căn cứ Nghị định số 168/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về
đăng ký doanh nghiệp;

Căn cứ Thông báo số ….. ngày ..../…./….. của (Cơ quan đăng ký kinh doanh
cấp tỉnh) về việc vi phạm của doanh nghiệp;

Căn cứ khác (nếu có): ​

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy xác nhận thông báo tạm ngừng kinh doanh, tạm ngừng
hoạt động, tiếp tục kinh doanh, tiếp tục hoạt động/Thông báo doanh nghiệp đang
làm thủ tục giải thể, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh đang làm
thủ tục chấm dứt hoạt động/Thông báo về việc giải thể của doanh nghiệp, chi
nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh chấm dứt hoạt động như sau:

●​ Đối với doanh nghiệp thì ghi:
Tên doanh nghiệp (ghi bằng chữ in hoa): ​

Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: ​
Đăng ký lần đầu, ngày……tháng……năm…………………………………
Đăng ký thay đổi lần thứ: ……, ngày……tháng……năm…………………
Nơi cấp: ​
Địa chỉ trụ sở chính: ​
Điện thoại: ​ Số fax: ​
Thư điện tử: ​ Website: ​
Do2:
- Ông/Bà (ghi họ tên bằng chữ in hoa): ​
Ngày, tháng, năm sinh: ​ /​ /​  Quốc tịch:​
Số định danh cá nhân: ​ /Số Chứng minh nhân dân, Hộ chiếu,

Hộ chiếu nước ngoài hoặc giấy tờ có giá trị thay thế hộ chiếu nước ngoài (đối với
người đại diện là người nước ngoài): …… Ngày cấp: … Nơi cấp: ……

Chức danh: ​
Địa chỉ liên lạc: ​
Là người đại diện theo pháp luật.
Tình trạng pháp lý của doanh nghiệp: ………………………………………
Có các chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh:
Tên, mã số, địa chỉ, tình trạng pháp lý chi nhánh: ​
Tên, mã số, địa chỉ, tình trạng pháp lý văn phòng đại diện: ​
Tên, mã số, địa chỉ, tình trạng pháp lý địa điểm kinh doanh: ​
Giấy xác nhận thông báo tạm ngừng kinh doanh, tiếp tục kinh doanh/Thông

báo doanh nghiệp đang làm thủ tục giải thể/Thông báo về việc giải thể của doanh
nghiệp số ….. ngày ..../…./….. của (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp
tỉnh)………..

●​ Đối với chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh thì ghi:
Tên chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh (ghi bằng chữ in

hoa): ​
Mã số/mã số thuế của chi nhánh/văn phòng đại diện/mã số địa điểm kinh

doanh: ​

2 Ghi thông tin của tất cả người đại diện theo pháp luật trong trường hợp công ty có nhiều hơn 01 người đại diện
theo pháp luật.

Đăng ký lần đầu, ngày……tháng……năm…………………………………
Đăng ký thay đổi lần thứ: ……, ngày……tháng……năm…………………
Nơi cấp: ​
Số Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động (trường hợp không có mã số/mã số

thuế của chi nhánh/văn phòng đại diện/mã số địa điểm kinh doanh):.… Ngày cấp:
…/…/… Nơi cấp:​

Địa chỉ: ​
Điện thoại: ​ Số fax: ​
Thư điện tử: ​ Website: ​
Do:
Ông/Bà (ghi bằng chữ in hoa): ​
Ngày, tháng, năm sinh: ​ /​ /​  Quốc tịch:​
Số định danh cá nhân: ​ /Số Chứng minh nhân dân, Hộ chiếu,

Hộ chiếu nước ngoài hoặc giấy tờ có giá trị thay thế hộ chiếu nước ngoài (đối với
người đại diện là người nước ngoài): …… Ngày cấp: … Nơi cấp: ……

Chức danh: ​
Địa chỉ liên lạc: ​
Là người đứng đầu chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh.
Tình trạng pháp lý của chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh:

.…………………..
Có các địa điểm kinh doanh trực thuộc chi nhánh:
Tên, mã số, địa chỉ, tình trạng pháp lý địa điểm kinh doanh: ​
Là chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh của doanh nghiệp sau:
Tên doanh nghiệp (ghi bằng chữ in hoa): ​
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: ​
Địa chỉ trụ sở chính: ​
Điện thoại: ​ Số fax: ​
Thư điện tử: ​ Website: ​
Giấy xác nhận thông báo tạm ngừng kinh doanh, tạm ngừng hoạt động, tiếp

tục kinh doanh, tiếp tục hoạt động/Thông báo chi nhánh, văn phòng đại diện, địa
điểm kinh doanh đang làm thủ tục chấm dứt hoạt động/Thông báo về việc chi

nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh chấm dứt hoạt động số ….. ngày
..../…./….. của (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp tỉnh).

Điều 2. Tình trạng pháp lý của doanh nghiệp, chi nhánh, văn phòng đại diện,
địa điểm kinh doanh trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp sau khi
thu hồi Giấy xác nhận thông báo tạm ngừng kinh doanh, tạm ngừng hoạt động, tiếp
tục kinh doanh, tiếp tục hoạt động/Thông báo doanh nghiệp đang làm thủ tục giải
thể, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh đang làm thủ tục chấm dứt
hoạt động/Thông báo về việc giải thể của doanh nghiệp, chi nhánh, văn phòng đại
diện, địa điểm kinh doanh chấm dứt hoạt động:
………………………………………………………………

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Tên, địa chỉ doanh nghiệp;
- Cơ quan quản lý thuế (tỉnh, thành phố
nơi doanh nghiệp đăng ký trụ sở);
- Cơ quan có thẩm quyền khác:……..
(nếu có);
- Cơ quan ĐKKD các tỉnh, thành phố;
- Lưu: …..

TRƯỞNG ĐƠN VỊ​
(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)